ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

153002, г. Иваново, пр. Ленина, 92  факс/ телефон 30-33-66,  32-71-72

E-mail:  ivkom@yandex.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   П Р Е З И Д И У М А

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

07.09.2022 г.                                                                                                                  № 6 – 3

Об участии ИООПРЗ во Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2022 году

Рассмотрев постановление Исполкома ФНПР от 30.08.2022 г. № 9 – 2 «О подготовке и

проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!» в 2022 году,

Президиум  Ивановской областной организации Профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Поддержать постановление Исполкома ФНПР и принять участие в акции профсоюзов

под девизами: – «Zа Достойный труд!», «Zа Конституцию!», «Zа уважение к закону о

профсоюзах!», «Zа Президента!», проводимую в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!» в 2022 году в формате автопробега в областном центре Иваново под

руководством Регионального Союза «Ивановское областное объединение организаций

профсоюзов».

2. Принять участие в заседании Совета Регионального Союза «Ивановское областное

объединение организаций профсоюзов», на котором вручить диплом стипендиата Профсоюза

работников здравоохранения РФ студенту 6 курса ИвГМА Прияткину А.Д.

3. Принять участие в конкурсе «Молодой профсоюзный лидер ЦФО-2022» в г. Владимир

22 – 23 сентября 2022 года, включить в делегацию участника конкурса Прияткина А.Д.,

председателя ИООПРЗ РФ Вацуро Г.В., а также группу поддержки из четырех студентов ИвГМА;

4. Принять участие в заседании трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений;

5. Разместить на профсоюзном информационном ресурсе http://profzdr.ru/  данное

постановление Президиума, Резолюцию ФНПР,  баннер с лозунгами акции;

6. Обеспечить первичные профсоюзные организации крупнейших медицинских

организаций города Иваново информационными листками на тему Всемирного дня действий

«За достойный труд!», обеспечить возможность скачивания информационного листка

ИООПРЗ для печати на местах;

7. Рекомендовать председателям первичных профсоюзных организаций провести

профсоюзные собрания под девизом акции Профсоюзов в 2022 году;

8. В срок до 10.10.2022 г. проинформировать ЦК Профсоюза работников

здравоохранения  и Региональный союз ИОООП об итогах участия в акции членов

Профсоюза в Ивановской области в установленной форме.

Председатель                                                                     Г.В. Вацуро

mailto:ivkom@yandex.ru
http://profzdr.ru/